

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Geral da República
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Pregão Eletrônico Nº 00007/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.740.169/0001-40 - U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	15	R\$ 630,0000	R\$ 9.450,0000

Marca: security

Fabricante: security

Modelo / Versão: security s-16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRAGMENTADORA DE PAPEL, TIPO PESSOAL, NÍVEL DE SEGURANÇA P4, com as seguintes características: - Abertura de inserção: mínima de 220 mm; - Acionamento: Automático, com sensor de presença de papel; - Capacidade: mínimo 15 folhas de papel, 1 CD/DVD ou 1 Cartão de crédito; - Funcionamento contínuo mínimo de 5 minutos; - Cesto: Pelo menos, 01(um) cesto, com capacidade mínima de 25 litros; - Fragmenta: Papel, CD/DVD, Cartão de crédito, Crachás PVC, grampos; - Nível de ruído: máximo 65 dB; - Nível de segurança: P4 (Norma DIN 66399); - Tipo de corte: Partículas - Reversão: Automática ou opção de acionamento no botão; - Sensor(es) de segurança: - Presença de papel; - Presença do cesto; - Para cesto cheio; - Para proteção térmica; - Para excesso de papel. - Potência mínima: 350W - Velocidade de fragmentação: mínimo 2.2 m/min. - Voltagem: 110V ou Bivolt.

Total do Fornecedor: R\$ 9.450,0000

02.622.830/0001-86 - IRMAOS ISKANDAR LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 599,0000	R\$ 5.990,0000

Marca: minas office

Fabricante: minas office

Modelo / Versão: minas office

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO/TRABALHO RETA, e m MDF 25 mm: med. aproximadas de 1000 x 600 x 740 mm(L x P x A), Cor ovo, sem gaveteiro. Garantia mínima de 04 anos. Tampo (plano de trabalho) confeccionado em MDF de 25 mm, com 2 orifícios com 50 mm de diâmetro para acesso da fiação, com acabamento em plástico injetado de alta resistência, na cor ovo, com tampa removível; base constituída de torres confeccionadas com chapa metálica (aço nº 18) estampada e dobrada em formato semi-elíptico medindo, no mínimo, 200 mm de largura, com tampas frontais e traseiras removíveis; parte inferior da base em chapa metálica nº 14 soldada em perfil estrutural executado em chapa nº 18, medindo, no mínimo, 520 x 65 mm. Nas áreas de contato com o piso deverão ter sapatas antiderrapantes de polietileno de alta densidade que sirvam como niveladores para eventuais desníveis de piso. Deverão permitir passagem de cabos com opções de subida através das bases, que deverão ter tampas removíveis para acesso e manutenção e aberturas inferior e superior para passagem de fiação. Painel estrutural (entre as torres) em MDF de 18 mm na cor ovo. Dimensões aproximadas: altura mínima de 320mm x largura de acordo com as dimensões da mesa e espessura 18mm. Distância do piso até a parte inferior do painel aproximadamente 240mm. Com montagem

Total do Fornecedor: R\$ 5.990,0000

07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 CONTROLADOR DE CÂMERA	UNIDADE	2	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: 1016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Processador principal - Microprocessador embutido de alto desempenho Sistema Operacional - LINUX embarcado Vídeo Entradas - 4 canais, BNC - 8 canais, BNC - 16 canais, BNC Padrão - Analógico - NTSC, PAL - HDCVI - 720P - IP - 720P Áudio Entrada - 1 canal, RCA Saída - 1 canal, RCA Áudio bidirecional - Utilizar canal de entrada/saída de áudio Display Saída de vídeo - 1 HDMI, 1 VGA Resolução - 1920x1080, 1280x1024, 1280x720, 1024x768 Mosaico - 1/4 - 1/4/8/9 - 1/4/8/9/16 Máscara de privacidade - 4 zonas retangulares (por câmera) OSD - Nome do canal, Hora, Perda de vídeo, Bloqueio de câmera, Detecção de movimento, Gravação Gravação Compressão de vídeo/áudio - H.264/G.711 Stream principal: 720P(1~12/15fps)/960H/D1 (1~25/30fps) Stream extra - CIF(1~6/7fps)/QCIF(1~12/15fps) Bit Rate (Canal Analógico) - 96~2048Kb/s Bit Rate (Canal IP) - 96~4096Kb/s Modos de gravação Manual, Agenda(Regular, Detecção de movimento) Intervalo de gravação - 1~60 min (Padrão: 30 min), Pré-gravação: 1~30 seg, Pós-gravação: 10~300 seg Modo de operação Modo 1 HDCVI/Analógico: Total de 4 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS HDCVI/Analógico: Total de 8 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS HDCVI/Analógico: Total de 16 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS Modo 2 HDCVI/Analógico: Total de 3 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS IP: 1 canal 720p@15FPS HDCVI/Analógico: Total de 6 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS IP: 2 canais 720p@15FPS HDCVI/Analógico: Total de 14 canais 720p@15FPS/ 960H@30FPS IP: 2 canais 720p@15FPS Detecção de vídeo Eventos - Gravação, PTZ, Tour, Notificações Push, Email, FTP, Foto, Buzzer e Pop-up em tela. Detecção de vídeo - Detecção de movimento com 330 zonas (22x15) configuráveis por canal, Perda de vídeo e Mascaramento de câmera Reprodução e Backup Reprodução síncrona - 1/4 Modo de busca - Hora/Data com precisão de segundos, Busca inteligente (detecção de movimento) Funções de reprodução - Reproduzir, Pausar, Parar, Retrocesso, Reprodução rápida, Reprodução lenta, Próximo arquivo, Arquivo anterior, Próxima câmera, Câmera anterior, Tela cheia, Seleção de Backup, Zoom digital Modo de backup - Dispositivo USB/HD/Rede Ethernet- RJ-45 (10/100M) Funções de rede - HTTP, IPv4/IPv6, TCP/IP, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, PPPoE, DDNS, FTP, Filtro IP, SNMP, Intelbras Cloud Conexões simultâneas - 5 usuários Acessos por aplicativos - iPhone, iPad, Android, Windows Phone Armazenamento HD - 1 SATA de até 6TB Interfaces auxiliares USB - 2 portas, USB2.0 RS485 1 porta, para controle PTZ Geral Fonte de alimentação - DC12V/2A Potência - 10W (sem HD) Ambiente de funcionamento - 0°C ~+55°C / 10%~90%RH / 86~106kpa Dimensões (LxPxX) - Compact 1U, 260mmx220mmx40mm Peso - 0.75kg (sem HD)

Total do Fornecedor: R\$ 3.600,0000

08.932.545/0001-48 - MAIS COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 459,0000	R\$ 1.836,0000
Marca: seagate Fabricante: seagate Modelo / Versão: Surveillance SV35 SERIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Sata de 2 TB, 6 Gb/s com performance mínima de 7200 RPM, interface e cache de 64 MB e Taxa de transferência aproximada de 300 Mb/s (3.0 Gbps) ? Para uso em DVR HDCVI TRIBIDO/CFTV				
Total do Fornecedor:				R\$ 1.836,0000

21.634.385/0001-19 - L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 POLTRONA	UNIDADE	22	R\$ 750,0000	R\$ 16.500,0000

Marca: HM
Fabricante: Horizonte Móveis
Modelo / Versão: CD H034
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA FIXA TIPO DIRETOR: Com espaldar alto Encosto em tela sintética de alto desempenho na cor preta. Capa do assento injetada em PP e madeira compensada no assento. Espuma do assento injetada em poliuretano flexível. Estrutura tubular contínua cromada. Apoio de braços com ajustes de altura. devendo acompanhar relatório de ensaio e atestado de normas ABNT NBR aplicável a qualidade do objeto e de comprovante de adequação a NR 17. Assento e encosto ligados por mecanismo em chapa de aço estampada de 03 mm e encosto articulado em chapa de aço 02 mm e suporte do encosto em chapa conformada 03 mm e acabamento zincado branco. A estrutura possui 385 mm de altura e 525 mm de profundidade e a distância entre os pés de 515mm. a flange apresenta duas furações para fixação do assento que é de 125x125mm e de 160x200mm e além disso permite a fixação do encosto tanto através de hastes quanto por suportes de fixação fixo ou regulável. A estrutura também recebe sapata fabricada em polipropileno na cor preta para evitar o contato da estrutura diretamente com o piso. Dimensões gerais (admitida variação de 10%): 520mm x 580mm x 960mm (l com braços x p x h) h assento: 450mm em relação ao piso h encosto: 960mm em relação ao piso. Devidamente monta

12 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 1.150,0000	R\$ 11.500,0000
-----------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: HM
Fabricante: Horizonte Móveis
Modelo / Versão: AR H002
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORPO: Composto por laterais, fundo e base em MDF macico de 18mm de espessura, com as faces revestidas em laminado melamínico de alta pressão na cor ovo ou equivalente. As bordas receberão acabamentos retos, no mesmo padrão do laminado. As laterais possuem furacão a cada 32 mm para fixação de prateleiras. A base do armário será formada por uma peça frontal de 50mm. de altura, sobre a qual ficará apoiada uma prateleira fixa. Os apoios inferiores serão por quatro sapatas niveladoras de altura em polipropileno, com rosca metálica. PORTAS: Duas unidades, confeccionadas em MDF macico de 18mm de espessura, com as faces revestidas em laminado melamínico de alta pressão na cor ovo. As bordas receberão acabamentos retos, no mesmo padrão do laminado. Cada porta será suportada por quatro dobradiças em liga metálica (zamak) de eixo externo, que permitam a abertura ate 270º, regulagem de pressão nivelamento das portas. As portas serão travadas simultaneamente por uma fechadura (com duas chaves) embutida, tipo cilindro, com engate superior (no tampo) e inferior (na base). Cada porta tera um puxador, tipo alca, de forma côncava, produzido em zamak (liga metálica), aço ou alumínio.TAMPO: Em MDF macico de 25mm de espessura, com as faces e bord

Total do Fornecedor: R\$ 28.000,0000**34.798.934/0001-32 - ELETRISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 LIXEIRA	UNIDADE	2	R\$ 796,0000	R\$ 1.592,0000

Marca: Belosck
Fabricante: Belosck
Modelo / Versão: Seletiva de 50 Litros
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE LIXEIRAS SELETIVAS 50 LITROS - com tampos basculantes, capacidade individual 50 litros, conjunto com 4 (quatro) lixeiras nas cores azul, verde, amarelo e vermelho, com adesivos de acordo com o código de cores estabelecido pelo CONAMA em sua resolução de nº 275, conforme o resíduo a ser coletado, cesto em plástico de polipropileno, armação e suporte em aço ou aço/carbono com ganchos para fixação dos sacos de lixo. Dimensões aproximadamente do cesto: altura x largura x profundidade: 185 x 110 x 35 cm. Principais Diferenciais: Furo na parte inferior para facilitar escoamento de água, Boca projetada para evitar entrada de água da chuva, Chapa para apagar cigarro, Fechadura com acesso restrito aos resíduos.

2 AR CONDICIONADO CENTRAL	UNIDADE	10	R\$ 2.740,0000	R\$ 27.400,0000
---------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Midea
Fabricante: Midea
Modelo / Versão: split 18btus inverter
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condicionadores de ar split 18000 btu/s, 220v, ciclo frio, co tecnologia inverter e classificação energética A. Compatível com o uso de gás ecológico - Filtro Ionizador e inibidor de poeira, ácaro e germes do ar - Com Instalação.

3 CARRINHO TRANSPORTE	UNIDADE	25	R\$ 258,0000	R\$ 6.450,0000
-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Worker
Fabricante: Worker
Modelo / Versão: magna cart
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ALUMÍNIO de alta resistência, dobrável, com alça telescópica extensível com no mínimo 1 metro de altura. Com rodas emborrachadas para ser usado em qualquer superfície. Dobrável e compacto, medida: 64 cm de altura dobrado e 5 cm de largura pesando somente 3,2 kg. Peso mínimo suportado 90 kg ? com base de suporte de carga medindo aproximadamente 25 x 33 cm. Modelo Magna Cart ou similar.

4 CAIXA	UNIDADE	2	R\$ 2.263,0000	R\$ 4.526,0000
---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: INDUAÇO
Fabricante: INDUAÇO
Modelo / Versão: INDUAÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de areia para desmuniamento de armas de fogo; Confeccionada em aço galvanizado; Chapa de espessura de 1/8", formato de cubo com 60 cm de aresta, isto é, quina formada pela junção de duas faces; Deverá ter 60(sessenta) centímetros de uma ponta até a outra de um mesmo lado. Bordas arredondadas, não cortantes; Alças metálicas para transporte; Opção de pé ou base elevada do piso emborrachado.

6 ROÇADEIRA MANUAL	UNIDADE	1	R\$ 730,0000	R\$ 730,0000
--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Tekna
Fabricante: tekna
Modelo / Versão: TEKNA-BC1250ESS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira elétrica monofásica 1.200Watts - Características aproximadas: Potência 1200watts / Frequência 7500rpm / Velocidade (RPM) 7500rpm / Diâmetro do corte 35cm / Comprimento do fio 40cm / Corte

Alimentado por Carretel Fio de Nylon / Sistema de alimentação Eletricidade 127v / Garantia Mínima de 6 Meses / Itens Inclusos Ferramentas – Carretel de Fio de Nylon e Cinto de sustentação

7 POLTRONA	UNIDADE	30	R\$ 979,0000	R\$ 29.370,0000
------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Goldenflex

Fabricante: Goldenflex

Modelo / Versão: Giratoria Diretor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR: Com concha dupla, encosto telado, assento estrutural em madeira laminada com capa de proteção injetada em polipropileno de alta qualidade, assento ou em tela tipo MESH, braços com ajuste de altura, mecanismo excêntrico sincronizado, estrela em alumínio. Com encosto de cabeça almofadado regulável e revestido em TELA MESH, apoio de lombar regulável, ajuste de inclinação do encosto e de lombar, sendo o encosto feito em TELA tipo MESH de alta qualidade, regulagem de altura a gás ou tecnologia similar ou superior, sapata tipo estrela em aço cromado ou material similar ou superior, cor preta, padrão SEATWELL, CADERODE, similar ou superior – Certificado de garantia de 5 anos e de qualidade incluindo certificação NR 17 – Dimensões aproximadas: Assento – P 52 x L 45 – largura total com braços 66 cm. Altura do assento – 42/50. Altura do encosto – 120/128 – Cor preta – com montagem.

11 MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 2.470,0000	R\$ 4.940,0000
--------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Incoflex

Fabricante: Incoflex

Modelo / Versão: Executiva Presidente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA EXECUTIVA TIPO PRESIDENTE com anexo, medindo 2100x2300x750mm (larg. X profund. x altura), conforme especificações de referência mínima a seguir, admitido similar com qualidade equivalente, observadas as medidas e cores especificadas. Para uma adequação de projetos, será permitido uma variação de 5% nas nestas medidas. Ilustração no Anexo I. Mesa principal de formato arqueado, com raio 9200mm e medida total de 2100x1100x750mm. Tampo em MDF de 25mm de espessura, com bordas frontal e posterior, chanfradas e arredondadas a 180° com acabamento em resina poliuretânica semifosca preta. Sobre tampo seccionado horizontalmente em 02 partes, sendo a parte frontal (usuário) em MDF de 18mm de espessura, com borda frontal chanfrada e arredondada a 180° com acabamento em resina poliuretânica semifosca preta, e parte posterior (interlocutor) em aglomerado de 18mm de espessura, revestido em madeira natural cor castanho inglês (ou equivalente), com bordas retas em lamina de madeira natural maciça, com acabamento em verniz poliuretânico semifosco. Estruturada com 04 colunas de sustentação em aço, chapa #14, de seção redonda com 120mm de diâmetro, fosfatizado através de 09 banhos de imersão pintura eletrostática curada em estufa, fixadas ao tampo com bucha tipo zamak (liga de metal não ferroso) por meio de 04 pontos na estrutura. Sapatas em MDF, com bordas arredondadas a 180°, com acabamento em resina poliuretânica semifosca preta e reguladores de nível. Anexo informática medindo 1720x990/697mm, lateral para a mesa principal de formato arqueado. Tampo em MDF de 25mm de espessura, com bordas frontal e posterior chanfradas e arredondadas a 180° com acabamento em resina poliuretânica semifosca preta, fixado sob a mesa principal e com 01 coluna de sustentação em aço, chapa #14, de seção redonda com 120mm de diâmetro, fosfatizado através de 09 banhos de imersão com pintura eletrostática curada em estufa, fixada ao tampo com bucha tipo zamak (liga de metal não ferroso) através de 04 pontos na estrutura. Sapatas em MDF, com bordas arredondadas a 180° com acabamento em resina poliuretânica semifosca preta e reguladores de nível. Com montagem.

13 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 1.003,0000	R\$ 10.030,0000
-----------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Incoflex

Fabricante: Incoflex

Modelo / Versão: Incoflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO ABERTO 800 X 520 X 2100 MM (05 PRATELEIRAS) - Com montagem. CORPO: Composto por laterais, fundo e base em MDF macio de 18mm de espessura, com as faces e bordas revestidas em laminado melamínico de alta pressão na cor ovo (bege). As bordas das peças receberão acabamentos em PVC (3mm de espessura, com raio de 3mm nas extremidades) colados pelo processo hot-melt. As laterais possuem furacão a cada 32 mm para fixação de prateleiras. A "base" do armário será formada por uma peça frontal de 50mm. De altura, sobre a qual ficará apoiada uma prateleira fixa. Os apoios inferiores serão por quatro sapatas niveladoras de altura em polipropileno, com rosca metálica. TAMPO: Em MDF macio de 25mm de espessura, com as faces e bordas laterais e do fundo revestidas em laminado melamínico de alta pressão na cor ovo (bege). As bordas do tampo receberão acabamentos em PVC (3mm de espessura) colados pelo processo hot-melt, abaulados (com raio de 12,5 mm) na face frontal e retos (com raio de 3mm nas extremidades) nas demais faces. PRATELEIRAS: Cinco unidades, confeccionadas em MDF macio de 18mm de espessura, com as faces e bordas revestidas em laminado melamínico de alta pressão na cor ovo (bege). As prateleiras serão apoiadas nas laterais do armário através de peças (cantoneiras) produzidas em zamak (liga metálica), com pinos que impeçam o deslocamento das peças. FIXAÇÃO: A união dos componentes do corpo será feita por dispositivos tipo tambor, sendo quatro em cada lateral, com buchas plásticas M6x12mm embutidas nas laterais, e unidas a o tampo e a base por pinos metálicos M6. Os tambores serão cobertos com tampas plásticas na cor do laminado.

14 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 1.159,0000	R\$ 5.795,0000
-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Incoflex

Fabricante: Incoflex

Modelo / Versão: Armario Guarda Volumes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Guardas volumes para EPI's, bolsas e uniformes, com 10 portas, fechaduras com 2 chaves. Medidas de aproximadamente: Altura: entre 1,80m a 1,95m; Largura: entre 0,63 a 0,70m; Profundidade: entre 0,31 a 0,42m, fabricado sob medida. 100% em MDF – Cor Ovo / Espessura do MDF de no mínimo 15 mm, em conformidade com a NR 18. COM MONTAGEM

16 SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO	UNIDADE	2	R\$ 138,0000	R\$ 276,0000
----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Futury Vision

Fabricante: Futury Vision

Modelo / Versão: Fupt 22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de Projetor para Teto/Parede com Extensão Preto. Especificações: Suporte para projetores com inclinação de 15° e Rotação/articulação de 360°, para instalação em tetos e parede; capacidade de carga de aproximadamente 10kg, deve acompanhar Kit de Parafusos, Manual de instruções em português – Cor Preta.

Total do Fornecedor: R\$ 91.109,0000

Valor Global da Ata: R\$ 139.985,0000



[Voltar](#)